
SURFACE SOLUTIONS

ÚPRAVA POVRCHU DÍLŮ 
Z 3D TISKÁREN 



www.nortonabrasives.com2  /  Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů 

3D tisk (3DP) nebo aditivní výroba (AM) se z nové, 
rozvíjející se technologie rozrostla do komerční 
výroby v řadě průmyslových odvětví, jako je letectví, 
zdravotnictví, výroba nástrojů, automobilový 
průmysl nebo energetika.

S prudkým rozmachem 3D tisku, zejména u 
kovových materiálů, se stalo klíčovou výzvou 
dokončování. Mnoho 3D tištěných dílů vyžaduje 
další dokončovací kroky k vylepšení rozměrové 
tolerance a kvality povrchu.

Tepelně mechanické vlastnosti materiálů, jako jsou 
tvrdost a tažnost, hrají významnou roli při výběru 
typů materiálů pro kovový 3D tisk.

Vlastnosti materiálu jsou také důležitým faktorem 
pro výběr správných dokončovacích procesů a 
brusných produktů. Z běžných 3D tištěných kovů se 
superslitiny a oceli obvykle dokončují keramickými 
nebo CBN brusivy, zatímco k dokončování titanu a 
hliníku se používají brusiva z karbidu křemíku nebo 
diamantová brusiva.

Následné zpracování 3D tištěných polymerových 
dílů představuje další výzvy a vyžaduje speciálně 
navržená automatizovaná řešení. 

Kromě vlastností materiálu je třeba vzít v úvahu 
také geometrii dílu, počáteční stav povrchu, 
požadavky na rozměrovou toleranci a povrchovou 
úpravu. 3D tištěné díly se často skládají z různých 
složitých prvků, a proto vyžadují různé typy 
brusných nástrojů k dosažení požadované kvality 
povrchové úpravy a optimální provozní účinnosti.

Ve spolupráci se společností AMT, předním 
výrobcem automatizovaných technologií 
následného zpracování, nabízí společnost Norton 
komplexní řadu řešení ideálních pro veškeré 
dokončování 3D tištěných dílů. Ať už se jedná o 
řezání, broušení kovu, odstraňování prachu nebo 
tryskání polymerových dílů, máme ideální řešení 
pro povrchovou úpravu v každé aplikaci.

V této aplikační příručce najdete doporučení pro 
nejlepší povrchová řešení pro každou aplikaci. 
Kompletní nabídku produktů najdete na stránkách 
www.nortonabrasives.com a  
www.amtechnologies.com.

V případě jakýchkoliv dotazů, nebo pokud poptáváte 
jiné produkty, velikosti nebo konfigurace, obraťte se 
na svého zástupce společnosti Norton

ŘEŠENÍ PRO DOKONČOVÁNÍ   
DÍLŮ Z 3D TISKÁREN



www.nortonabrasives.com Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů  /  3

KOVOVÉ DÍLY

POLYMEROVÉ DÍLY

ODDĚLOVÁNÍ DÍLŮ
Ruční nebo 
automatizované. Řezné 
kotouče pro odřezávání 
dílů od tiskové podložky.

PŘEBROUŠENÍ 
TISKOVÉ PODLOŽKY
Obnovení povrchu a 
plochosti tiskové podložky 
broušením.

TVAROVĚ SLOŽITÉ
DOKONČOVÁNÍ
Ruční nebo robotické 
dokončování s využitím 
brusiv na podložce, 
netkanými textiliemi a 
stopkovými tělísky.

CNC BROUŠENÍ
CNC broušení s pojenými 
nástroji, superabrasivy a 
stopkovými tělísky.

  

ŘEŠENÍ 
AUTOMATIZOVANÉHO 
NÁSLEDNÉHO 
ZPRACOVÁNÍ 
POLYMERŮ



www.nortonabrasives.com4  /  Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů 

ROZLIŠENÍ 
NABÍDKY

Nabízíme jeden z nejširších výběrů brusných výrobků pro veškeré požadavky zákazníků. 
Sortiment se dělí do čtyř kvalitativních úrovní (dobrá/lepší/nejlepší/inovace), které vám 
pomohou vybrat správný produkt pro konkrétní aplikaci.

NEJLEPŠÍ+++++
Produkty naší řady „nejlepší“ 
představují špičková řešení 
s působivým a měřitelným 
dopadem na snížení procesních 
nákladů.

++++
Naše výrobky z řady „lepší“ jsou 
vhodné tehdy, kdy nelze snadno 
změřit hodnotu výrobků z řady 
„nejlepší“, ale přesto máte vyšší 
nároky na výkon.

LEPŠÍ+++
Naše výrobky z řady „dobré“ 
nabízejí vynikající hodnotu a výkon, 
jaký od značky Norton očekáváte, 
za konkurenceschopnou cenu.

DOBRÉ

INOVACE
Inovativní řešení značky Norton nabízejí vysokou produktivitu a všestrannost.



ODDĚLOVÁNÍ DÍLŮ
Ruční řezání  06

Automatizované nebo CNC řezání  06

PŘEBROUŠENÍ TISKOVÉ PODLOŽKY
Brusné kotouče pro nástrojárnu/povrchovou úpravu   07

Segmenty pro broušení povrchu  07 

TVAROVĚ SLOŽITÉ DOKONČOVÁNÍ
Malá rovná plocha  09

Velká rovná plocha  10

Konturový povrch s volným přístupem   12

Konturový povrch s omezeným přístupem   14

Složitý tvar, vnitřní průměr a malé prvky   15

Broušení a srážení hran  17

CNC BROUŠENÍ
CNC broušení pro velké dávkové procesy  20

Flexibilní CNC broušení se stopkovými tělísky  21

AUTOMATIZOVANÉ NÁSLEDNÉ 
ZPRACOVÁNÍ ŘEŠENÍ PRO POLYMERY 

OBSAH

06

07

08

20

22



www.nortonabrasives.com6  /  Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů

ODDĚLOVÁNÍ DÍLŮ  
PRVNÍ KROKY 
Jedním z prvních kroků v procesu dokončování aditivně vyráběných dílů je sejmutí 
vytištěného dílu z tiskové podložky nebo odstranění podpůrných konstrukcí. Společnost 
Norton nabízí několik produktů, které lze k tomuto účelu použít, včetně produktů pro 
ruční nebo CNC operace. K ručnímu řezání lze použít uživatelsky přívětivé tenké kotouče 
pro řezání složitých tvarů spolu s úhlovou bruskou. Pro automatizované a vysoce přesné 
aplikace nabízíme superbrusné diamantové nebo CBN řezné kotouče.

RUČNÍ ŘEZÁNÍ

AUTOMATIZOVANÉ NEBO CNC ŘEZÁNÍ

NORTON BLUE FIRE

• Pro obtížně řezatelné  
materiály a aplikace

NORTON QUANTUM3 CERAMIC  
ALUMINA INNOVATION    INNOVATION

• Pro silnější díly a obtížně  
brousitelné materiály

NORTON X-TREME

• Univerzální

NORTON ALU

• Pro použití na hliníku  
nebo měkkých kovech

Stroj: Ruční řezačka
Řezný kotouč s malým průměrem > 100 mm

Materiál:       Železné kovy 
CBN řezné kotouče pro automatizované řezání železných materiálů

Materiál:       Neželezné kovy 
Diamantové řezné kotouče pro automatizované řezání neželezných materiálů

Informace o specifikacích a velikostech vám podá zástupce společnosti Norton.

Stroj: Úhlová bruska
Řezný kotouč < průměr 100 mm



www.nortonabrasives.com Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů  /  7

DALŠÍ KROKY PŘEBROUŠENÍ  
TISKOVÉ PODLOŽKY 
Po odříznutí a sejmutí dílu z tiskové podložky se musí podložka připravit k dalšímu použití. 
K obnovení požadované hrubosti, plochosti a rovnoběžnosti kovových tiskových podložek 
lze použít rotační nebo vratné broušení. Pro dosažení konzistentní povrchové úpravy s 
kratší dobou cyklu a delší životností kotouče doporučujeme kotouče pro broušení povrchů 
Norton s keramickým korundovým zrnem.

BRUSNÉ KOTOUČE PRO NÁSTROJÁRNU/POVRCHOVOU ÚPRAVU
Stroj: Bruska na plocho 

Produkt       Specifikace

NORTON QUANTUM™ PRIME  3NQN60F12VQNP

NORTON VV1     38A60F12VV1P

SEGMENTY PRO BROUŠENÍ POVRCHU
Stroj: Blanchardova rotační bruska na plocho 

Produkt       Specifikace

NORTON QUANTUM™ PRIME  3NQN46HVQN

NORTON VITRIUM3®    38A46HVS3

Informace o specifikacích a velikostech vám podá zástupce společnosti Norton.



www.nortonabrasives.com8  /  Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů

TVAROVĚ SLOŽITÉ DOKONČOVÁNÍ  
RUČNÍMI NÁSTROJI
Tvarově složité dokončování ručními nástroji může nabídnout vynikající povrchovou 
úpravu kovových 3D tištěných dílů. K dispozici je široká škála brusných produktů včetně 
kotoučů, pásů a stopkových tělísek, které lze použít pro ruční nebo robotické broušení. Na 
nerezovou ocel a superslitiny doporučujeme použít keramická brusiva, zatímco nejlepší 
povrchovou úpravu titanu a hliníku zajistí brusiva z karbidu křemíku nebo zirkonu.

Brusné produkty uvedené v této části lze použít s přenosným elektronářadím včetně úhlových, přímých 
nebo pásových brusek. Nízká hmotnost, malé rozměry a flexibilita těchto ručních nástrojů nabízí řadu 
možností v procesu dokončování, jako je přenášení nástrojů k pevným dílům, přenášení dílů k nástrojům 
a současná manipulace s nástroji i díly. Na pracovní stanici lze nastavit více brusných nástrojů pro 
dokončování různých složitých prvků těmi nejúčinnějšími nástroji.



www.nortonabrasives.com Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů  /  9

MALÁ ROVNÁ PLOCHA

DOPORUČENÍ PRO MINI ÚHLOVOU BRUSKU

BROUŠENÍ NÁSTROJŮ
Úběr materiálu

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU
Odstraňování vad

DOKONČOVÁNÍ  
Konečná úprava

MINI ÚHLOVÁ  
BRUSKA

RYCHLOUPÍNACÍ KOTOUČE S 
PODLOŽKOU

Hrubá nebo střední zrnitost

NETKANÉ RYCHLOUPÍNACÍ 
KOTOUČE

Hrubost

NETKANÉ RYCHLOUPÍNACÍ 
KOTOUČE

Střední nebo jemná hrubost

BROUŠENÍ - ÚBĚR MATERIÁLU 

Rychloupínací kotouče s podložkou

NORTON BLAZE® R980P CERAMIC ALUMINA

• Pro použití na inconelu, nerezových ocelích, titanu a superslitinách

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD 

Netkané rychloupínací kotouče – hrubozrnné

NORTON RAPID PREP ALUMINIUM OXIDE

• Vyztužený speciální nylonovou podkladovou mřížkou (mul) pro zvýšení odolnosti 
proti roztržení. Nabízí jedinečnou kombinaci agresivního výkonu, dlouhé 
životnosti a vylepšené povrchové úpravy

DOKONČOVÁNÍ – KONEČNÁ ÚPRAVA 

Netkané rychloupínací kotouče – středně nebo jemnozrnné 
 
NORTON RAPID PREP ALUMINIUM OXIDE

• Vyztužený speciální nylonovou podkladovou mřížkou (mul) pro zvýšení 
odolnosti proti roztržení. Nabízí jedinečnou kombinaci agresivního výkonu, 
dlouhé životnosti a vylepšené povrchové úpravy



TVAROVĚ SLOŽITÉ DOKONČOVÁNÍ

www.nortonabrasives.com10  / Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů

VELKÁ ROVNÁ PLOCHA

BROUŠENÍ NÁSTROJŮ
Úběr materiálu

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU
Odstraňování vad

DOKONČOVÁNÍ  
Konečná úprava

EXCENTRICKÁ  
BRUSKA - LEHKÉ PAPÍROVÉ KOTOUČE -

PŘÍMÁ  
VÁLCOVÁ  
BRUSKA

PÁSY PRO RUČNÍ BRUSKY 
 S PODLOŽKOU

Extra hrubá až jemná zrnitost

NETKANÉ PÁSY PRO RUČNÍ 
BRUSKY

Hrubost

NETKANÉ PÁSY PRO RUČNÍ 
BRUSKY

Střední nebo jemná hrubost

RUČNÍ
STOLNÍ
A STOJANOVÉ  
BRUSKY

PÁSY S PODLOŽKOU PRO 
STOLNÍ A STOJANOVÉ 
BRUSKY

NETKANÉ PÁSY PRO STOLNÍ 
A STOJANOVÉ BRUSKY

Hrubost

NETKANÉ PÁSY PRO STOLNÍ 
A STOJANOVÉ BRUSKY

Střední nebo jemná hrubost

TECHNOLOGICKÉ BRUSNÉ 
PÁSY

TECHNOLOGICKÉ BRUSNÉ 
PÁSY

TECHNOLOGICKÉ BRUSNÉ 
PÁSY

DOPORUČENÍ PRO EXCENTRICKÉ BRUSKY

DOPORUČENÍ PRO PNEUMATICKOU PŘÍMOU VÁLCOVOU BRUSKU

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD 

Lehké papírové kotouče

NORTON PRO PLUS A975 NO-FIL® CERAMIC ALUMINA
• Pro použití na inconelu, nerezové oceli, titanu a superslitinách

NORTON A275 NO-FIL® ALUMINIUM OXIDE
• Pro použití na inconelu, nerezové oceli, titanu a superslitinách

BROUŠENÍ - ÚBĚR MATERIÁLU 

Ruční pásy

NORTON SG R929 CERAMIC ALUMINA
• Pro použití na inconelu, nerezových ocelích, titanu a superslitinách

NORTON NORZON R817 ZIRCONIA
• Pro použití na hliníku



www.nortonabrasives.com Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů  /  11

DOPORUČENÍ PRO PNEUMATICKOU PŘÍMOU VÁLCOVOU BRUSKU

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD
DOKONČOVÁNÍ – KONEČNÁ ÚPRAVA 

Netkané pásy pro ruční brusky

NORTON VORTEX® RAPID PREP ENGINEERED A/O
• Hrubá zrnitost pro odstraňování škrábanců a střední nebo jemná pro konečnou úpravu
• Prémiové zrno a patentovaná technologie Clean Bond™ pro povrchovou úpravu  

bez šmouh na hliník, inconel, nerezovou ocel, titan a superslitiny
* Clean Bond je patentovaná technologie pryskyřičného pojiva u netkaných produktů, která eliminuje tvorbu šmouh a snižuje nutnost přepracování.

DOPORUČENÍ PRO STOJANOVÉ BRUSKY

BROUŠENÍ - ÚBĚR MATERIÁLU 

Pásy pro stolní a stojanové brusky

NORTON VIKING R996 CERAMIC
• Pro použití na inconelu, nerezové oceli, titanu a superslitinách

NORTON RED-X R976 CERAMIC
• Pro použití na inconelu, nerezových ocelích, titanu a superslitinách

NORTON BLUEFIRE R895 ZIRCONIA
• For use on Carbon Steel and non-ferrous metals (Brass, Aluminium) 

ÚBĚR MATERIÁLU, SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU A DOKONČOVÁNÍ 

Výkonné brusné pásy

NORTON NORaX® N889 J-WEIGHT
• Dostupné v hrubosti X100 až X6 pro všechny typy materiálů

NORTON NORaX® U464 XF-WEIGHT
• Dostupné v hrubosti X110 až X70 pro titan

NORTON NORaX® U936 Y-WEIGHT
• Dostupné v hrubosti X200 až X16 pro všechny typy materiálů

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD
DOKONČOVÁNÍ – KONEČNÁ ÚPRAVA

Non-woven benchstand and backstand belts

NORTON VORTEX® RAPID PREP ENGINEERED A/O
• Hrubá zrnitost pro odstraňování škrábanců a střední nebo jemná pro konečnou úpravu
• Prémiové zrno a patentovaná technologie „CLEAN BOND“  

pro povrchovou úpravu bez šmouh



TVAROVĚ SLOŽITÉ DOKONČOVÁNÍ

www.nortonabrasives.com12  / Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů

KONTUROVÝ POVRCH S VOLNÝM PŘÍSTUPEM

BROUŠENÍ NÁSTROJŮ
Úběr materiálu

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU
Odstraňování vad

DOKONČOVÁNÍ  
Konečná úprava

PŘÍMÁ  
BRUSKA 

VŘETENOVÉ LAMELOVÉ 
KOTOUČE

Hrubozrnné

NETKANÉ VŘETENOVÉ  
KOTOUČE

Střední hrubost

NETKANÉ VŘETENOVÉ  
KOTOUČE

Střední hrubost

MINI ÚHLOVÁ  
BRUSKA

NETKANÉ RYCHLOUPÍNACÍ 
KOTOUČE

Hrubost

NETKANÉ RYCHLOUPÍNACÍ 
KOTOUČE

Střední hrubost

NETKANÉ RYCHLOUPÍNACÍ 
KOTOUČE

Střední nebo jemná hrubost

STOJANOVÁ  
BRUSKA

PŘÍRUBOVÉ LAMELOVÉ 
KOTOUČE

Hrubozrnné

NETKANÉ PŘÍRUBOVÉ 
PROKLÁDANÉ KOTOUČE

Hrubost

NETKANÉ PŘÍRUBOVÉ  
KOTOUČE

Střední nebo jemná hrubost

DOPORUČENÍ PRO PŘÍMÉ BRUSKY
Pokud požadujete jen minimální změnu tvaru složitých prvků, použijte přímo na 3D tištěné díly produkty  
pro sjednocování povrchu.

BROUŠENÍ - ÚBĚR MATERIÁLU 

Vřetenové lamelové kotouče – hrubozrnné

NORTON QUANTUM™ R928
• Nejvhodnější volba pro použití na inconelu, nerezové oceli, slitině 

chromu a kobaltu, titanu a mimořádně tvrdých materiálech

NORTON R207 PLUS ALUMINIUM OXIDE
• Univerzální produkt pro použití na nerezové oceli, uhlíkové oceli a 

neželezných kovech (mosaz, hliník)

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD 

Non-woven spindle mounted flap wheels - Medium grade

NETKANÉ PROKLÁDANÉ LAMELOVÉ KORUNDOVÉ KOTOUČE NORTON
• Měkký a pružný produkt, který se přizpůsobí konturám a zvláštním tvarům menších 

propracovaných součástí

DOKONČOVÁNÍ – KONEČNÁ ÚPRAVA

Netkané vřetenové lamelové kotouče – střední hrubost

NORTON NON-WOVEN FLAP WHEELS ALUMINIUM OXIDE
• Měkký a pružný produkt, který se přizpůsobí konturám a zvláštním tvarům 

menších propracovaných součástí



www.nortonabrasives.com Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů  /  13

DOPORUČENÍ PRO MINI ÚHLOVOU BRUSKU
Netkané rychloupínací kotouče z odolné a přitom pružné syntetické síťoviny pro broušení a dokončování 
při středním a lehkém tlaku. Fungují dobře na všech kovech.

BROUŠENÍ - ÚBĚR MATERIÁLU 

Netkané rychloupínací kotouče – hrubozrnné

NORTON RAPID PREP XHD CERAMIC ALUMINA

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD 

Netkané rychloupínací kotouče – střednězrnné

NORTON VORTEX® RAPID BLEND ENGINEERED A/O
• Patentované zrno nabízí vynikající kombinaci lehkého řezu a brusného výkonu  

v kombinaci s fantastickou povrchovou úpravou – obojí v 1 kroku

DOKONČOVÁNÍ – KONEČNÁ ÚPRAVA

Netkané rychloupínací kotouče – středně nebo jemnozrnné

NORTON RAPID BLEND ALUMINIUM OXIDE
• Univerzální zhutněná struktura textilie nabízí ideální povrchovou úpravu a možnost 

drobných oprav s dlouhou životností bez poškození nebo změny geometrie součásti.

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD 

Netkané přírubové prokládané lamelové kotouče – hrubozrnné

NETKANÉ PROKLÁDANÉ LAMELOVÉ KORUNDOVÉ KOTOUČE NORTON

DOKONČOVÁNÍ – KONEČNÁ ÚPRAVA

Netkané přírubové lamelové kotouče – středně nebo jemnozrnné

NETKANÉ LAMELOVÉ KORUNDOVÉ KOTOUČE NORTON

BROUŠENÍ - ÚBĚR MATERIÁLU 

Přírubové lamelové kotouče – hrubozrnné

NORTON R207 ALUMINIUM OXIDE
• Univerzální produkt pro použití na nerezové oceli, uhlíkové oceli a neželezných 

kovech (mosaz, hliník)

DOPORUČENÍ PRO STOJANOVÉ BRUSKY
Lamelové kotouče jsou díky přizpůsobivosti a konstrukci ideální pro složité tvary a kontury.



TVAROVĚ SLOŽITÉ DOKONČOVÁNÍ

www.nortonabrasives.com14  / Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů

KONTUROVÝ POVRCH S OMEZENÝM PŘÍSTUPEM

BROUŠENÍ NÁSTROJŮ
Úběr materiálu

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU
Odstraňování vad

DOKONČOVÁNÍ  
Konečná úprava

FILE BELT  
MACHINE

BRUSNÉ PÁSY S PODLOŽKOU

Hrubá nebo střední zrnitost

NETKANÉ BRUSNÉ PÁSY

Hrubost

NETKANÉ BRUSNÉ PÁSY

Střední nebo jemná hrubost

DOPORUČENÍ PRO BRUSNÉ PÁSY

BROUŠENÍ - ÚBĚR MATERIÁLU 

Brusné pásy

NORTON VIKING R996 CERAMIC
• Pro použití na inconelu, nerezové oceli, titanu a superslitinách

NORTON BLUEFIRE R895 ZIRCONIA OR R822
• For use on Carbon Steel and non-ferrous metals (Brass, Aluminium)

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD 

Netkané brusné pásy – hrubozrnné

NORTON RAPID PREP ALUMINIUM OXIDE
• Vyztužený speciální nylonovou podkladovou mřížkou (mul) pro 

zvýšení odolnosti proti roztržení. Nabízí jedinečnou kombinaci 
agresivního výkonu, dlouhé životnosti a vylepšené povrchové úpravy

DOKONČOVÁNÍ – KONEČNÁ ÚPRAVA

Netkané brusné pásy – středně nebo jemnozrnné

NORTON RAPID PREP ALUMINIUM OXIDE
• Vyztužený speciální nylonovou podkladovou mřížkou (mul) pro zvýšení 

odolnosti proti roztržení. Nabízí jedinečnou kombinaci agresivního 
výkonu, dlouhé životnosti a vylepšené povrchové úpravy



www.nortonabrasives.com Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů  /  15

BROUŠENÍ - ÚBĚR MATERIÁLU 

Kazetové role

NORTON BLAZE® R920 CERAMIC ALUMINA
• Pro agresivní úběr materiálu

Přesahující drážkované kotouče

NORTON BLAZE® R920 CERAMIC ALUMINA

Stopková tělíska – hrubozrnná

NORTON NORZON ZIRCONIA ALUMINA - RESIN BOND
• Pro dlouhou životnost nástroje

NORTON QUANTUM™ CERAMIC GRAIN – VITRIFIED BOND
• Pro vysokou přesnost

SLOŽITÉ TVARY, VNITŘNÍ PRŮMĚRY A MALÉ PRVKY

BROUŠENÍ NÁSTROJŮ
Úběr materiálu

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU
Odstraňování vad

DOKONČOVÁNÍ  
Konečná úprava

DIE GRINDER CARTRIDGE ROLL NON-WOVEN CROSS BUFF NON-WOVEN UNITISED WHEEL

SLOTTED DISC BORE POLISHER NON-WOVEN STAR

MOUNTED POINT

Hrubozrnné

MOUNTED POINT

Fine grit

COTTON FIBRE MOUNTED 
POINT

DOPORUČENÍ PRO PŘÍMÉ BRUSKY
UPokud požadujete jen minimální změnu tvaru složitých prvků, použijte přímo na 3D tištěné díly produkty  
pro sjednocování povrchu.



TVAROVĚ SLOŽITÉ DOKONČOVÁNÍ

www.nortonabrasives.com16  / Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD 

Netkané křížové hvězdice

NETKANÁ KORUNDOVÁ KŘÍŽOVÁ HVĚZDICE NORTON

Lešticí kotouče s otvorem

KORUNDOVÝ LEŠTICÍ KOTOUČ S OTVOREM NORTON

Stopková tělíska – jemnozrnná

NORTON NORZON ZIRCONIA ALUMINA - RESIN BOND
• Pro dlouhou životnost nástroje

NORTON QUANTUM™ CERAMIC GRAIN – VITRIFIED BOND
• Pro vysokou přesnost

DOKONČOVÁNÍ – KONEČNÁ ÚPRAVA

Netkané unifikované kotouče

UNIFIKOVANÝ KORUNDOVÝ KOTOUČ NORTON RAPID BLEND NEX

Netkané hvězdice

KORUNDOVÁ HVĚZDICE PRO PŘÍPRAVU POVRCHU NORTON

Netkaná unifikovaná stopková tělíska 

UNIFIKOVANÁ KORUNDOVÁ STOPKOVÁ TĚLÍSKA/KORUNDOVÉ KOTOUČE  
NORTON RAPID BLEND VORTEX®



www.nortonabrasives.com Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů  /  17

BROUŠENÍ A SRÁŽENÍ HRAN

BROUŠENÍ NÁSTROJŮ
Úběr materiálu

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU
Odstraňování vad

DOKONČOVÁNÍ  
Konečná úprava

MINI ÚHLOVÁ  
BRUSKA

RYCHLOUPÍNACÍ KOTOUČ  
S PODLOŽKOU

NETKANÝ RYCHLOUPÍNACÍ 
KOTOUČ

Hrubost

NETKANÝ RYCHLOUPÍNACÍ 
KOTOUČ

Střední nebo jemná hrubost

DIE GRINDER CARTRIDGE ROLL

TVRDOKOVOVÉ FRÉZY

NETKANÁ HVĚZDICE

STOPKOVÉ TĚLÍSKO

NETKANÝ UNIFIKOVANÝ KOTOUČ

BAVLNĚNÉ STOPKOVÉ  
TĚLÍSKO

STOJANOVÁ  
BRUSKA

- NETKANÝ NAVINUTÝ KOTOUČ BRUSNÝ LEŠTICÍ KOTOUČ

DOPORUČENÍ PRO MINI ÚHLOVOU BRUSKU
Rychloupínací kotouče se doporučují pro odhrotování a srážení hran velkých vnějších ploch.

BROUŠENÍ - ÚBĚR MATERIÁLU 

Rychloupínací kotouče s podložkou

NORTON BLAZE® F980 CERAMIC ALUMINA

• Pro použití na inconelu, nerezové oceli, titanu a superslitinách

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD 

Netkané rychloupínací kotouče – střednězrnné

NORTON VORTEX® RAPID BLEND ENGINEERED A/O

DOKONČOVÁNÍ – KONEČNÁ ÚPRAVA

Netkané rychloupínací kotouče – středně nebo jemnozrnné

NORTON RAPID BLEND ALUMINIUM OXIDE



TVAROVĚ SLOŽITÉ DOKONČOVÁNÍ

www.nortonabrasives.com18  / Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů

DOPORUČENÍ PRO PŘÍMÉ BRUSKY
Pro složité prvky a obtížně přístupné plochy.

BROUŠENÍ - ÚBĚR MATERIÁLU 

Kazetové role

NORTON BLAZE® R920 CERAMIC ALUMINA

Tvrdokovové frézy

TVRDOKOVOVÉ FRÉZY S DVOJITÝM ŘEZEM NORTON

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD 

Křížové hvězdice

NORTON NON-WOVEN CROSS BUFFS ALUMINIUM OXIDE

Stopková tělíska

NORTON NORZON ZIRCONIA ALUMINA - RESIN BOND
• Pro dlouhou životnost nástroje

NORTON QUANTUM™ CERAMIC GRAIN – VITRIFIED BOND

• Pro dlouhou životnost nástroje

DOKONČOVÁNÍ – KONEČNÁ ÚPRAVA

Netkané unifikované kotouče

NORTON RAPID BLEND NEX UNITISED WHEEL ALUMINIUM OXIDE

Bavlněná stopková tělíska

NORTON COTTON FIBER ALUMINIUM OXIDE - RESIN BOND



www.nortonabrasives.com Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů  /  19

DOPORUČENÍ PRO STOJANOVÉ BRUSKY

SJEDNOCOVÁNÍ POVRCHU – ODSTRAŇOVÁNÍ VAD 

Navinuté kotouče

UNIVERZÁLNÍ KOTOUČ NORTON RAPID FINISH A/O A S/C

DOKONČOVÁNÍ – KONEČNÁ ÚPRAVA

Lešticí kotouče

PEVNÝ BRUSNÝ LEŠTICÍ KOTOUČ (FAB) NORTONL

• Lešticí kotouč s brusným zrnem na obou stranách tkaniny  
prakticky eliminuje potřebu mazlavé pasty



www.nortonabrasives.com20  /  Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů

CNC BROUŠENÍ
CNC broušení 3D tištěných dílů lze provádět běžnými spojenými nebo superbrusnými 
stopkovými tělísky a také většími kotouči. Společnost Norton nabízí široký výběr produktů 
různých tvarů, zrnitosti a pojivových technologií, a to skladových i zakázkových produktů. 
CNC broušení pro velké dávkové procesy se obvykle provádí velkými kotouči, zatímco CNC 
broušení s běžnými pojenými nebo superbrusnými stopkovými tělísky lze využít pro větší 
flexibilitu u detailních dílů.

CNC BROUŠENÍ PRO SÉRIOVÉ PROCESY
• Brusné kotouče lze připravit formovacím orovnávačem, který odpovídá profilu dílu pro dotvarování nebo zapichovací 

broušení povrchu nebo vnitřního/vnějšího průměru.
• Profil dílu lze vyrobit také CNC broušením na víceosých strojích.
• Správný výběr specifikace kotouče, procesu broušení a orovnávání kotouče zajistí kontrolu přesnosti profilu a 

povrchové úpravy.
• Pro superslitiny na bázi Ni, titan, nástrojové oceli, slitiny Co-Cr, nerezovou ocel a kompozitní materiály jsou k 

dispozici brusné kotouče a zakázková procesní řešení.

NORTON QUANTUM™ PRIME

• Přesné broušení pro zkrácení doby cyklu, vyšší kvalitu  
dílu a lepší povrchovou úpravu

NORTON WINTER VITRON7™ VIT CBN 
SUPERBRUSNÉ

• Pro velkoobjemovou výrobu

NORTON WINTER PARADIGM DIAMOND 
SUPERBRUSNÉ KOTOUČE

• Pro obtížně brousitelné materiály

NORTON WINTER GALVANICKY POKOVENÉ 
DIAMANTOVÉ NEBO CBN SUPERABRASIVNÍ 
KOTOUČE

• Pro menší šarže a větší flexibilitu



www.nortonabrasives.com Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů  /  21

FLEXIBILNÍ CNC BROUŠENÍ SE STOPKOVÝMI TĚLÍSKY
• Používá se na souřadnicových bruskách, obráběcích centrech a CNC frézkách podobně jako při obrábění frézkami
• K dispozici v široké škále tvarů, velikostí, brusiv a technologií pojiv
• Lze vyrobit na zakázku podle geometrie dílu

NORTON QUANTUM™ CERAMIC ALUMINA – SLINUTÉ POJIVO

• Slinuté kotouče pro vysokou přesnost a dlouhou životnost

NORTON ZIRKON NEBO AL. OXID – PRYSKYŘIČNÉ POJIVO

• Stopková tělíska pojená pryskyřicí pro rychlý úběr materiálu a 
broušení za sucha, kdy nelze použít chladivo

STOPKOVÁ TĚLÍSKA NORTON WINTER CBN

• CBN zrna pro dlouhou životnost kotouče na obtížně obrobitelných 
materiálech

GALVANICKY POKOVENÁ STOPKOVÁ TĚLÍSKA NORTON WINTER

• Galvanicky pokovené kotouče pro snadné použití bez orovnávání

DÍLY: Znázorněný 3D tištěný inconel 718 a Ti-64Al-4V s profilem. Všechny díly byly 
před broušením upraveny žíháním na snížení pnutí, izostatickým lisováním 
za tepla, žíháním a kalením

STROJ: Tvarovací bruska s 5–10% chladivem rozpustným ve vodě

OROVNÁVAČ: Formovací zapichovací válec

PRODUKT 
SPOLEČNOSTI NORTON:

Kotouč Vitrium3 s keramickým brusivem Norton Quantum pro inconel 718,

VÝSLEDEK: •  Povrchová úprava inconelu 718 ~0,7 µm při specifické rychlosti 
úběru materiálu přibližně 2 mm³/min/mm

• Vhodné zbytkové tlakové napětí na broušeném povrchu

PRODUKT SPOLEČNOSTI 
NORTON:

Kotouč Paradigm s diamantovým brusivem pro Ti-64Al-4V

VÝSLEDEK: • Povrchová úprava Ti-64Al-4V ~0,9 µm při specifické rychlosti úběru 
materiálu přibližně 2 mm³/min/mm

• Vhodné zbytkové tlakové napětí na broušeném povrchu

DÍLY: 3D printed Inconel 718 with curved chamfer and curved surface 
shown. All parts were treated by stress relief before grinding

STROJ: Pětiosý CNC stroj s 5% chladivem rozpustným ve vodě

PRODUKT SPOLEČNOSTI 
NORTON:

Galvanicky pokovené kotouče s CBN zrny a hrubostí 100

VÝSLEDEK: • Povrchová úprava ~1,2 µm a rychlost posuvu 150 mm/min

• Předpokládaná životnost kotouče > 50 metrů brusné délky, nebo více 
než 300 minut doba broušení

PŘÍPADOVÁ STUDIE

PŘÍPADOVÁ STUDIE



www.nortonabrasives.com22  /  Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů

ŘEŠENÍ AUTOMATIZOVANÉHO NÁSLEDNÉHO 
ZPRACOVÁNÍ POLYMERŮ
AMT je první společností na světě, která se zaměřuje na vývoj digitálních technologických řešení pro následné 
zpracování 3D tištěných dílů. Technologie následného zpracování společnosti AMT, vyvinutá na pomezí vědy o 
materiálech, chemie, hardwaru, strojírenství, robotiky a strojového učení, vylepšuje specifikace 3D tištěných 
dílů na tržní úroveň a umožňuje každému průmyslovému odvětví využít sílu aditivní výroby.

ČIŠTĚNÍ

POVRCHOVÉ
TRYSKÁNÍ
POSTPRO SB
POSTPRO SB PRO

ROZBALENÍ ODSTRAŇOVÁNÍ 
PRACHU
POSTPRO DP STUDIO
POSTPRO DP
POSTPRO DP PRO
POSTPRO DP MAX

1 2

POSTPRO UP

COMING 
SOON!

3



www.nortonabrasives.com Řešení pro povrchovou úpravu k dokončování 3D tištěných dílů  /  23

AMT POSTPRO UMOŽŇUJE ADITIVNÍ VÝROBU 2.0 

 S certifikací CE a UL 
 

 Certifikovaná řešení pro všechna odvětví 
 

 Žádná geometrická omezení 
 

 Reprodukovatelné výsledky 
 

 Bez ohledu na materiál a technologii 
 

 Snižuje náklady na díl 
 

 Automatizované, škálovatelné, přizpůsobitelné

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

CHEMICKÉ NANÁŠENÍ
VYHLAZOVÁNÍ
POSTPRO SF50
POSTPRO SF100

BARVENÍ

DIGITÁLNÍ VÝROBNÍ SYSTÉM

4 5

6

COMING 
SOON!

POSTPRO COL

Nejlepší způsob, jak se seznámit 
s plným potenciálem technologií 
PostPro, je vyzkoušet si je na 
vlastních tištěných dílech. 

Zašlete společnosti 
AMTechnologies své 3D tištěné 
díly k bezplatnému srovnání.  

VYZKOUŠEJTE 
POSTPRO

amtechnologies.com



www.saint-gobain-abrasives.com
www.youtube.com/NortonAbrasivesEMEA

www.nortonabrasives.com
Saint-Gobain  
Construction Products CZ a.s 

Divize Abrasives
Smrčkova 2485/4
180 00 Praha 8

Norton is a registered trademark of Saint-Gobain Abrasives.
Form # 4302

SAINT-GOBAIN ABRASIVES NV/SA
INDUSTRIELAAN 129
1070  ANDERLECHT
BRUSSELS
BELGIUM
TEL: +32 2 267 21 00
FAX: +32 2 267 84 24

SAINT-GOBAIN ABRASIVES, S.R.O.
POČERNICKÁ 272/96, MALEŠICE
108 00 PRAHA 10
CZECH REPUBLIC
TEL:  +420 255 719 326
FAX: +420 255 719 321

SAINT-GOBAIN ABRASIVES A/S
DYBENDALSVÆNGET 2
DK-2630 TAASTRUP
DENMARK
TEL: +45 4675 5244

PO BOX 643706 
FORTUNE TOWER OFFICE 2106
JLT BLOCK C 
(NEXT TO METRO STATION)
JUMEIRA LAKE TOWER, DUBAI
UNITED ARAB EMIRATES
TEL: +971 4 431 5154
FAX: +971 4 431 5434

SAINT-GOBAIN ABRASIFS
251 RUE DE L’AMBASSADEUR 
78700 CONFLANS
FRANCE
TEL: +33 (0)1 34 90 40 00
FAX: +33 (0)1 34 90 43 97

SAINT-GOBAIN ABRASIVES GMBH
BIRKENSTRASSE 45-49
D-50389 WESSELING
GERMANY
TEL:   +49 (0) 2236 703-1 

+49 (0) 2236 8996-0 
+49 (0) 2236 8911-0

FAX:  +49 (0) 2236 703-367 
+49 (0) 2236 8996-10 
+49 (0) 2236 8911-30

FÜR DEN FACHHANDEL ÖSTERREICH
TEL:   +43 (00) 662 430 076

SAINT-GOBAIN ABRASIVES KFT.
1225 BUDAPEST
BÁNYALÉG U. 60/B.
HUNGARY
TEL: +36 1 371 22 50
FAX: +36 1 371 22 55

SAINT-GOBAIN ABRASIVI S.P.A
VIA PER CESANO BOSCONE 4
I-20094 CORSICO MILANO
ITALY
TEL: +39 02 44 851 
FAX: +39 02 44 78 266

SAINT-GOBAIN ABRASIVES S.A.
190 RUE J.F. KENNEDY
L-4930 BASCHARAGE
GRAND DUCHE DE LUXEMBOURG
TEL: +352 50 401 1
FAX: +352 50 16 33
NO. VERT (FRANCE) 0800 906 903

SAINT-GOBAIN ABRASIFS, S.A.
2 ALLÉE DES FIGUIERS
AIN SEBAÂ - CASABLANCA
MOROCCO
TEL: +212 5 22 66 57 31
FAX: +212 5 22 35 09 65

SAINT-GOBAIN ABRASIVES BV
GROENLOSEWEG 28
7151 HW EIBERGEN
P.O. BOX 10
7150 AA EIBERGEN
THE NETHERLANDS
TEL: +31 545 466466
FAX: +31 545 474605

SAINT-GOBAIN ABRASIVES AS
KARIHAUGVEIEN 89  
1086 OSLO
NORWAY
TEL: +47 63 87 06 00
FAX: +47 63 87 06 01

SAINT-GOBAIN HPM POLSKA SP. Z O.O.
UL. NORTON 1
62-600 KOŁO 
POLAND
TEL: +48 63 26 17 100
FAX: +48 63 27 20 401

SAINT-GOBAIN ABRASIVOS, LDA. 
RUA DE RODRIGO SILVA, 122
4475-187 MAIA
PORTUGAL
TEL: +351 229 437 940
FAX: +351 229 437 949

SAINT-GOBAIN GLASS,  
BUSINESS UNIT ABRASIVI
PUNCT DE LUCRU:  
LOC.VETIS, JUD. SATU MARE
447355, STR. CAREIULUI 11,  
PARC INDUSTRIAL RENOVATIO
ROMANIA
TEL: +40 261 839 709
FAX: +40 261 839 710 

SAINT-GOBAIN ABRASIVES (PTY) LTD
2 MONTEER ROAD
ISANDO 1600
P.O. BOX 67
SOUTH AFRICA
TEL: +27 11 961 2000
FAX: +27 11 961 2184/5

SAINT-GOBAIN ABRASIVOS, S.A.
CTRA. DE GUIPÚZCOA, KM. 7,5
E-31195 BERRIOPLANO (NAVARRA)
SPAIN
TEL: +34 948 306 000
FAX: +34 948 306 042

SAINT-GOBAIN ABRASIVES AB
GÅRDSFOGDEVÄGEN 18A
SE-168 66 BROMMA
SWEDEN
TEL: +46 8 580 881 00
FAX: +46 8 580 881 30

SAINT-GOBAIN INOVATIF MALZEMELER VE 
AŞINDIRICI SAN. TIC. A.Ş.
GOLD PLAZA, ALTAY ÇEŞME MAHALLESI,  
ÖZ SOKAK, NO:19/16 
34843 MALTEPE-ISTANBUL ,
TURKEY
TEL: 0090-216-217 12 50
FAX: 0090-216-442 40 74

SAINT-GOBAIN ABRASIVES
UNICORN HOUSE
UNIT 1, AMISON CLOSE
REDHILL BUSINESS PARK
STAFFORD 
ST16 1WB
UNITED KINGDOM
TEL: +44 1785 279553
FAX: +44 1785 213487


